
20'9
Año de la

exportación

acultad
de artes EÉmll Uriversidad

Nadord
de C"ba

EXP-UNC:0012628/2019

Córdoba,

VISTO

La solicitud de designación interina y de modo directo de personal docente en
el Departamento Académico de Teatro con el objeto de asegurar el nomal desarrollo
de nuevas asignaturas de grado, y

CONSIDERANDO:

Que  los  Íúndamentos  de  las  designaciones  y  las  correspondientes  partidas
presupuestarias se encuentran asentadas en las presentes actuaciones.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES
¢d re/erendwm del Honorable Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO   1°:   Designar   interinamente   y   de   modo   directo   a   la   Lic.   Ana
Guillemina  YUKELSON,  legajo  N°  32.814,  en  un  cargo  de  Profesor  Titular  con
dedicación simple en la cátedra Crítica Teatral desde el  1  de abril  al 30 de setiembre
de 2019, confome el Artículo  11  de la O.H.C.D. de la F.F.y H. N° 1/2008.

ARTÍCULO 2°:  Designar interinamente y de modo directo a la Lic.  Soledad Sonia
GONZÁLEZ,  legajo  N°  39.566,  en  un  cargo  de  Profesor  Titular  con  dedicación
simple  en  la  cátedra  Dramatugia  desde  el  1  de  abril  al  30  de  setiembre  de  2019,
confome el Artículo  11  de la O.H.C.D. de la F.F.y H. N° 1/2008.

ARTÍCULO 3°:  Las docentes designadas deberán cumplimentar la documentación
correspondiente  ante  el  Departamento  de  Personal  y  Sueldos  de  manera  previa  al
inicio  de  la prestación  de  servicios,  en  todos  los  casos  los  haberes  se  liquidarán  a
partir de la fecha asentada en acta de alta, confome lo dispuesto por la O.H.C.S. N°
5/1995;  y  concurrir  a  la  Caja  Complementaria  de  Jubilados  y  Pensionados  de  la
Universidad Nacional de Córdoba, con la copia respectiva en el término de diez días,
a sus efectos.

ARTÍCULO  4°:  Protocolizar.  Incluir  en  el  Digesto  Electrónico.  Comunicar  a  los
Departamentos  Académicos  de  Teatro  y  Artes  Visuales,  a  los  Departamentos  de
Personal   y   Sueldos   y   de   Departamento   de   Asuntos   Académicos.   Notificar   al
interesado. Cumplido, remitir las actuacio

RESOLUCION
cbp

Universidad  Naci

Secretaria de Consejo.

Facultad de Artes
Universrdad  Nacional de Córdoba


